
1 
 

Přehled informačních a vzdělávacích aktivit MŠMT, NÚV a NIDV ke společnému vzdělávání   
Informační semináře a pracovní jednání   Další vzdělávání pedagogických pracovníků a dalších pracovníků   

Jednání se zástupci krajů (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)   
T: 9. 3. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha)  
T: 29. 10. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha) 
T: 1. 12. 2015 (Pardubice)  

Vzdělávání RP (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)    
T: 30. 1. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha): 
Úvodní seminář pro začínající školní psychology – koncepce poradenských 
služeb ve škole 
T: 2. 4. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha):  
Organizace činností školního speciálního pedagoga, spolupráce v týmu školy 
T: 7. – 11. 9. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha):  
Kurz pro začínající pracovníky pedagogicko-psychologických poraden  
a začínající školní psychology / školní speciální pedagogy 
T: 5. – 9. 10. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha):  
Kurz pro začínající pracovníky speciálně pedagogických center  
T: 12. 11. 2015 (PPP, Francouzská, Praha):       
Změny v postavení školních psychologů a školních speciálních pedagogů  
– § 16 školského zákona a další ustanovení včetně prováděcí vyhlášky  
k poskytování poradenských služeb 

Jednání ředitelů PPP (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)  
T: 11. 3. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha) 
T: 28. 4. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha)  
T: 2. 11. 2015 (PPP, Francouzská, Praha)    

Vzdělávání v regionech (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)   
(určeno pro pracovníky školských poradenských zařízení)  
Setkání lektorů (z jednotlivých krajských pracovišť):    
T: 12. 3. 2015, 13. 4. 2015, 19. 5. 2015, 16. 6. 2015 (pouze PPP), 2. 7. 2015 
(pouze SPC), 8. 9. 2015, 18. 9. 2015  
Školení pracovníků ŠPZ:  
T: 9. 10., 16. 10., 19. 10., 21. 10., 22. 10., 23. 10., 27. 10., 27. 10. 2015  
T: 3. 11., 6. 11., 9. 11., 10. 11., 11. 11., 12. 11., 16. 11., 19. 11., 20. 11., 23. 
11., 25. 11., 26. 11. 2015  
T: 1. 12., 3. 12., 7. 12. 2015  

Jednání vedoucích SPC (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)    
T: 31. 3. 2015 (MŠMT)  
T: 4. 11. 2015 (PPP, Francouzská, Praha)       
T: 19. 11. 2015 (Pardubice)  
 
 

Proškolení 50 lektorů (implementátorů) NIDV pracovníky NÚV  
(určeno pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení)  
1. kurz: 10. 11. 2015 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)   
2. kurz: 23. a 24. 11. 2015 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)   
3. kurz: 8. a 15. 1. 2016 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)  
4. kurz: leden 2016 (NÚV, sekce 1, H. Marinková)    



2 
 

 

Porada odborných pracovníků NIDV (NIDV, I. Hošková, J. Rydlo)     
T: 15. – 17. 6. 2015 (Richtrovy boudy Krkonoše)   
aktuální informace k dané oblasti, analýza návrhů pro 1. vlnu šablon OP VVV 
pro danou oblast, příprava koncepce DVPP ke společnému vzdělávání  

Změny v postavení školních psychologů a školních speciálních pedagogů  
(určeno pro metodiky, školní psychology, školní speciální pedagogy zapojené 
do Rozvojového programu; DVPP – akce pro Rozvojový program (§ 16 ŠZ))  
T: 12. 11. 2015 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)  

Jednání vedoucích krajských pracovišť NIDV (NIDV, I. Hošková, J. Rydlo)     
aktuální informace ke společnému vzdělávání  
T: 8. 9. 2015 (CP NIDV, Praha)   
T: 2. 11. 2015 (CP NIDV, Praha)  
T: 8. – 9. 12. 2015 (CP NIDV, Praha)   
T: 2016: každý měsíc    

Úvodní vzdělávání ředitelů škol MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ v oblastech zaměřených 
na porozumění podpůrným opatřením a jejich zavádění do praxe (NIDV)   
Termín: březen – červen 2016   
Místo:  MŠ + ZŠ (v působnosti OPR)  
  SŠ + VOŠ (v působnosti krajů)  
Lektoři:  vyškolený lektor – implementátor NIDV 

1. ročník konference: Škola pro budoucnost – budoucnost pro školu 
(MŠMT, J. Hamáček a K. Valachová)   
(určeno pro zástupce zřizovatelů škol, pro ředitele a zástupce odborné 
veřejnosti)  
T: 19. 11. 2015  
Společné vzdělávání žáků  
Změny ve financování regionálního školství  
Podpora profesního rozvoje učitelů   
vystupující: MŠMT   
 
 
 
  

Průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ  
a školských zařízení ke společnému vzdělávání dětí, žáků a studentů 
prostřednictvím DVPP (NIDV)   
Termín: únor 2016 – prosinec 2018 (a následně)   
Místo: KP NIDV nebo škola nebo školské zařízení  
Lektoři: vyškolení lektoři – implementátoři, další lektoři NIDV, NÚV    
 

Základní okruhy a témata modulů vzdělávacích programů (2. pol. škol. r.)  

 Právní předpisy a právní rámce společného (inkluzivního) vzdělávání 

 Základy inkluzivní pedagogiky (dítě s postižením, narušením  
a ohrožením)  

 Nové prvky ve vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami (ŠZ 
§ 16)   

 Rodina, rodiče a jejich dítě se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Vybraná témata z psychodidaktiky 

 Speciální vzdělávací programy 

 Centra podpory společného (inkluzivního) vzdělávání – NIDV a NÚV   
(pojem dítě = dítě MŠ, žák ZŠ a SŠ, student VOŠ, žák ŠD, ŠK, DM, SPC)  

Cílové skupiny: management a pedagogičtí pracovníci mateřských škol, 
základních škol, středních škol, vyšších odborných škol a některých školských 
zařízení.   



3 
 

Informační semináře pro zřizovatele v jednotlivých krajích (MŠMT, NÚV  
a NIDV)   
(určeno pro zástupce KÚ a zřizovatele škol)  
T: prosinec 2015 
realizace: ve 2 vybraných krajích (bude upřesněno)  
lektoři: z MŠMT a z NÚV   

Proškolení dalších lektorů (implementátorů) NIDV pracovníky NÚV   
(určeno pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení, zejména 
z praktických a speciálních škol)   
1. kurz: leden 2016 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)   
2. kurz: únor 2016 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)   
3. kurz: únor 2016 (NÚV, sekce 1, H. Marinková)    

Informační seminář pro krajské zřizovatele a KÚ (MŠMT)   
T: 4. 11. 2015  
realizace: MŠMT (C 081)   
lektoři: z MŠMT, z NÚV a NIDV    
 

DVPP v režii šablon OP VVV (MŠMT, NIDV)   
Na základě schválených a vyhlášených šablon OP VVV k problematice 
společného (inkluzivního) vzdělávání NIDV připraví sérii balíčků podpory pro 
školy a školská zařízení.  
Dále bude NIDV vytvářet a realizovat vzdělávací programy „na klíč“ – dle 
požadavku a zadání jednotlivých škol a školských zařízení. Vzdělávací 
program se pak bude realizovat přímo ve škole pro celý pedagogický sbor.  

Informační semináře v krajích pro zřizovatele ředitele škol a školských 
zařízení v jednotlivých krajích – společné (inkluzivní) vzdělávání (ŠZ § 16), 
(kabinet paní ministryně)    
T: 30. 11. 2015 od 14:00 hodin  
realizace: Ústí nad Labem (Ústecký a Liberecký kraj)   
T: 3. 12. 2015 od 15:00 hodin  
realizace: Praha (Hl. město Praha a Středočeský kraj)   
T: 17. 12. 2015 od 9:00 hodin  
realizace: Brno (Jihomoravský kraj)     
účast: paní ministryně, pan Stanislav Štech, paní Jana Zapletalová 

Školská legislativa pro školský poradenský systém (NÚV, sekce 3, J. 
Zapletalová)     
(určeno pro psychology a speciální pedagogy škol a školských poradenských 
zařízení)  
1. seminář: 12. 11. 2015 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)    
2. seminář: 17. 3. 2016 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová, P. Katzová)   
3. seminář: 13. 4. 2016 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová, P. Katzová)   
4. seminář: 12. 5. 2016 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová, P. Katzová)       

Informační semináře pro ředitele škol (MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ) a školských 
zařízení v jednotlivých krajích – společné (inkluzivní) vzdělávání (ŠZ § 16)  
a podpora v OP VVV (MŠMT, NÚV a NIDV)   
T: leden – únor 2016   
realizace: ve všech krajích organizačně v gesci KP NIDV   
lektoři: z MŠMT, z NÚV a NIDV 

Individuální projekt systémový (IPs) – společné (inkluzivní) vzdělávání  
- IPs NÚV  
- IPs NIDV (Centra podpory společného vzdělávání na KP NIDV)  

 

Praha, 30. 11. 2015   


